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Tłusty Czwartek - zwiastun nadchodzącego Wielkiego Postu

Czy tłusty czwartek jest tylko w Polsce?

Dobrze nam znany w Polsce tłusty czwartek ma na całym świecie wiele swoich odpowiedników. Nie wszystkie związane są z pączkami, ale

każdej z tych tradycji towarzyszy coś pysznego do jedzenia.

Od czego zależy kiedy jest tłusty czwartek?

Tłusty czwartek jest świętem ruchomym. Zawsze rozpoczyna ostatni tydzień karnawału i jest ostatnim czwartkiem przed Wielkim Postem,

który zaczyna się od Środy Popielcowej. Dokładna data tłustego czwartku zależy więc od daty Świąt Wielkanocnych.

Od czego więc zależy termin Świąt Wielkanocnych?

Każdego roku Wielkanoc wypada w innym terminie. Raz jest to połowa marca, kiedy indziej koniec kwietnia. Od czego zależy data

Wielkanocy? Otóż w IV w. n.e. podczas soboru nicejskiego ustalono, że Wielkanoc będzie obchodzona w najbliższą niedzielę po pierwszej

pełni księżyca wypadającej po nadejściu wiosny.

Kto wymyślił pączek?

Za prekursorkę współczesnej odmiany pączków uważa się Cecylię Krapf, która na przełomie XVII i XVIII wieku prowadziła słynną wiedeńską

cukiernię. Serwowała tam drożdżowe kule nadziewane owocami.

Czy tłusty czwartek to grzech?

Tłusty czwartek obchodzimy jeszcze w okresie karnawału, więc jeden pączek to nie grzech.

Ile pączków można zjeść w tłusty czwartek?

Według dietetyków zjedzenie jednego lub dwóch pączków w tłusty czwartek nie niesie za sobą żadnych negatywnych skutków.

Czy od jednego pączka da się przytyć?

Żeby przytyć 1 kilogram, trzeba przyswoić 7 tysięcy kcal dodatkowo poza podstawowym zapotrzebowaniem naszego organizmu. Jeśli

przeliczymy to na pączki, okaże się, że to około 20 pączków!

Czy bycie grubym to grzech?

Otyłość to nie jest grzech, ale nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu jest już jednym z grzechów głównych
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Czy wiesz, że do pączków dodaje się alkohol?

Duży wpływ na jakość pączków, ale i chruścików, ma dodatek do ciasta spirytusu. Dodanie spirytusu do ciasta np. na pączki jest dobrą

praktyką, która ma na celu poprawienie smaku i konsystencji ciasta. Ciasto z dodatkiem spirytusu jest bardziej puszyste, lekkie i wilgotne.

Czasem się zdarza, że Twój pączek zaginie, co możesz wtedy zrobić, tu pomocą służy znana wyszukiwarka, gdy zapytasz ją - "Co się dzieje z

zaginionymi pączkami?" ona odpowie:

Zaginięcie pączka można zgłosić na różne sposoby. Wśród nich wymienia się reklamację realizowaną osobiście, a także reklamację za

pośrednictwem takich kanałów jak e-mail lub formularz na stronie danego operatora, jeśli tylko taka możliwość jest dostępna.

ŻYCZYMY WSZYSTKIM SMACZNEGO!!!

Źródło: Opracowanie własne na podstawie źródeł internetowych

   PARAFIA PW. ŚW. BARBARY W BĘDZINIE KOSZELEW 1, 42-500 BĘDZIN

+48 695 543 493   /   WWW.BARBARABEDZIN.PL   /   KOSZELEW.PARAFIA@GMAIL.COM+48 695 543 493   /   WWW.BARBARABEDZIN.PL   /   KOSZELEW.PARAFIA@GMAIL.COM


